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„Most vagy soha'"
Eodape*l januar 23. 

(*) Vilagesemenyek hullámai vi- 
a mikor 

megtogal- 
kívánságait 
riadójában 
most vagy

haroztak végig Európán,
1848-ban a pesti ifjúság 

nemzet 
hatalmas 
gyanánt

jelszava ez, döntő

is-

ma zt a a magyar 
es Petőfi az ő 
kikiáltotta jelszó 
soha ?

A háború
csatak sorsának alternatív megjelölése. 
A mi az allam nagy válságainak ily 
fegyveres eldöntésével erkölcsi tor- 
•vény’ es elemi szüksége az az állam­
szervezet szükségleteinek békés ki­
elégítése idejen logikai tévedés es 
politikai hiba. Az allamelet nem
merheti el jogosaknak gyakorlati po­
litikában a harc embereinek > most 
vagy soha< alternativait. Az állam- 
szükségletek r.em percektől függnek, 
hanem' állandóak es a hogy nem tűr­
nek elévülést, úgy’ nem ismernek el­
érhetetlent sem.

Az obstrukció, külső hatas ked­
véért, a fegyveres küzdelem jelsza­
vával élt. kikiáltva országszerte, hogy” 
a magy ar vezérszót wur/ kell kihar 
colni, mert különben odavesz örökre, 
nem lesz megyivhato soha. A mi ebben 
logikai tévedés volt, azt a harcosok 
na<w részé mar belátta es felhagyott 
a most elérendő siker erötetese.vel. A 
kik megrögzöttek tévedéseikben es 
az obstrukció beszüntetését nemzeti 
katasztrófának tüntetik föl. hogy soha 
többe ne reméljenek az országra jobb 
időket • azok nemcsak politikai hibát 
követnek el. hanem sertik a nem­
zetet, vetkezve múltja es jövője ellem

A magyar politika múltjában a 
*most vagy soha« jelszó alatt csupa 
szerencsétlen eeemenyek. hősi hazárd­
játék következményei származtak a 
nemzetre. £zer évig azért élhetett 
Magyarország., mert allainferliai nem 
a most sikeréiért harcoltak a különbet? 
soha nem sikerülés reménységével., 
hanem mindig erős hittel a 
jövője iránt.

így volt ez a közjogi es belügyi 
reformok területen, igy lesz 
térén ezentulra is. Természetellenes 
az es megbosszulja magát visszahatá­
sában, ha a fák es füvek szemmel 
láthatólag növekednek, vagy az ara 
tással és szürettel megelőzni akarnék 
a gabona- és gyümölcsérés évszakait. 
A politikában szinten megjön minden­
nek az ideje. c*ak az a tő. hogy ezt 
az időt cl ne mulaszszuk.

A kiegyezés óta a nemzeti hon­
vedelem erejének és jövőjének bizto 
sitásara három nagy lépest tettünk 
előre. Első lépes volt az 1867. XII.* 
torvény, mely a magyar hadsereget

elvileg elismeri. Ilyen az 1868. évi 
XL törvénycikk, mely bar kócos ne­
vezetet adott neki, mellék ónálló 
honvédségét alkotott.

Másik lépés volt az 1881. wi 
rendelet, mely a csapatok elhelyezé­
se ne 1 alapul a territoriális rendszert 
fogadta el es ezrei a magyar csapa­
tokat 42 gyalogos es 16 huszárez­
redet visszaadta az országnak állandó 
helyőrségül.

A harmadik 
jutottunk el ama 
útján, 
myek 
miság 
tisztképzést intézményesen rendszere­
sítik es a magyar nyelvet jogaihoz 
juttatják. .így a katonai oktatásban, 
mint a hadbirósági porrendtartasban.

E harca eredmény mindmegannyi 
pilléré a magyar hadügynek, a mikre 
a további nemzedék biztosan tovább 
építhet.

A kik meg most is obstruálnák, 
hogy a 

ben ellenezte a 
h hadsereg kö- 

ete.t. rwrt ^önálló magyar 
volt az ideálja. Meg sem 

megobstrualni es 
bukásáért a felelősseget 

Harca ideális maradt, 
sőt használt a ma­

lépeshez az i mént 
katonai reformok 

melyek a hadizászlók es jelve- 
átalakítását és a magyar alla- 
kifejezését Ígérik, a magyar

nemzet

minden

t

1

azokat figyelmeztetjük; arra, 
közjogi ellenzék 1867- 
kiegyezést. 1868 bán 
zös szerve 
hadsereg 
merte e két müvet 
a kiegyezés 
magara vállalni, 
inch nem .ártott, 
gyár reális politika érdekeinek.

A józan esz diktálja es a haza­
fias érzést ^zolgalia. hogy kockára ne 
tegyek 
drágák, 
szabad­
abban 
sem szokott

mindent. A nemzet javai 
azokhoz nyúlni senkinek sem 

a nemzet jövője szent, 
kételkedni meg az ellenség

A síkos járdák.
Nappal olvad, éjjel tajzy. Nappal 

tócsa keletkezik az amúgy is gidres god- 
ró* gyalogjárókon, éjjel jég képződik ott 
és lóra reggel hullanak rakásra az em­
berei’.

A nevetséges műdön, vagy legtöbb 
beiyen éppenséggel sehegy sem felhintett 
járdák utak ezer veszelylyel fenyeget­
nek és aki nem alpesi, jócska szögekkel 
kivert cipőben vagy csizmában indul útra 
a varosban, az, ha a kórházzal vagy be 
tcgszobával nem is, de a földdel meg 
aszfalttal okvetlenül olyan szoros érintke­
zésbe jut. hogy napokig, hetekig elsajog 
tőle egyik-másik testrésze.

Érdekes nézni éjjel az utca képét, 
a rmkor már a nappali olvadás megfa­
gyott. ügy kifényezi ez az aszfaltot, hogy 
a legkisebb villamlámpa i6 gyönyörködve 
nézegeti magát az utca tükrében. Esen a 

í tükrön aztán a legkülönbözőbb elvágódé-

«ok történnek, melyeknek egy részét a 
humor, másikat pedig a szenvedés köny­
vébe igtalhatják.

Szerelmes alanyok egymás szomszéd­
ságába esve él ték el a rég óhajtott céh 
jukat a megismerkedést. Megtörtént as 
is, hogy egy derék iparos régi lekötele­
zettjét. akit egy idő óta lankadatlanul 
keresett, de megtalálni nem tudott, az 
aszfalton csípett nyakon, mikor éppen 
melléje hasalt egy vigyázatlan lépés kö­
vetkeztében.

Sokkal több azonban a sajnálatos 
jelenet. Öreg urak, idősebb dámák po­
tyognak el reggelenként, mint öszszel a 
legyek és nem egynek komoly bántódása 
is történik. Hogy a szerencsétlenül járta­
kat ne kelljen keresgélni és a rendőrségi 
följelentéseket ne vizsgálgassuk, itt van 
áldozatnak e sorok írója. Pár héttel ez 
előtt a Takarékpénztár előtt megcsúsztam 
a síkos járdán és azóta a bokaficamodás- 
sal sántikálok és hullatom az áldást a 
háziurakra, no meg a rendősségre is, hogy 
mért nem bünteti szigorúan azokat, akik 
mindennap le netn söprik, föl nem hintik 
ilyen időben házuk előtt a gyalogjárót.

Nem csak a magunk elkeseredése 
és fájdalma ösztönöz e sorok Írására, ha­
nem az is. hogy szerkesztőségünket többen 
azzal a kéréssel keresik föl, hogy szólal­
junk föl annak a hallatlan könyelmüség- 
m k ustoruzasára. mely szabad mozgásun­
kat annyira veszélyezteti.

Felkérjük számos hanyatt vágódott 
férfi és no nevében a tisztelt rendőrkapi­
tányi hivatalt, intézkedjék a legszigorúb­
ban, hogy a háztulajdonosok söpörjék a 
gyalogjáróikat és meghintsék homokkal 
vagy hamuval.

Furcsa különös mégis, hogy 
csolyapálya hasznavehetetlen, az 
meg bátran lehet korcsolyázni 
lenken!.

a kor­
utcán 

regge­

A betyárvilág aktái.
A levéltárban régi elsárgult 

között két olyan okmányra is bukkan­
tam, melyek a múlt század ötvenes évei­
ben tetőpontra jutott betyárvilág nagy- 
jaira emlékeztetnek. A Rózsa Sándor, 
Veszelka Imre, Szabó gyerekek viselt dolgai 
jutnak eszünkbe ezen fakult Írások olva­
sásakor, kik ellen a „es. és kir. kormány* 
teljhatalmú megbízottja, a szomorú em­
lékű Bonyhády István mindent megmoz­
gatott, hogy Őket kézrekeritse.

Nyomtatott fölhívásokat bocsátottak 
ki ellenük, melyeket odaszegeztek a korcs­
mák, csárdák .íjtóira, de amelyeknek nem 
engedelmeskedett senki, mert maga a nép 
is félt a betyároktól, akiknek inkább 
szállást, barátságos vendéglátást nyújtott, 
semhogy elárulta volna őket. Az egyik 
ilyen irás, melyet Kecskemét város köz­
házának kapujára is kifüggesztettek, a 
következőleg hangzik :

írások
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Hirdetmény.

Csongrád megye területén a iegkö i 
zelebbi tél kezdete óla aggályosán nőve- i 
kedö és még mindig előforduló személy- ! 
és vagyon-biztonság elleni merényletek : 
következtében a magas es. és kir. magyar- j 
országi Főkormányzóság márczius 8 án 
462/4146. szám alatt kelt in. rendeletével 
a rögtönbiróság további fennállását ciha- I 
tározta, mihezképest ezennel közhírré té- ! 
tetik: miszerint Csongrád megye terüle­
tén a polgári rőgtönitélő-biróság eljárás 
ezentúl is fen fog tartatni.

Egy szerem ind kihirdette: ik, mi kép 
hogy a községek, valamint más egyes la- j 
kosuk, kiknek rablókról közelebbi tudó- f 
másuk van, azoknak feladásara és a köz- 
bátorsági hatóságoknak a rablók elfoga­
tásiban segédkéz nyújtásra annál inkább 
buzdítva legyenek, következő jutalmak 
tűzetnek ki:

a) Kgy közönséges útonálló rabló 
vagy veszedelmes tolvaj feljelentésére 1<X) 
p. forint jutalom.

b) Egv különösen veszélyes vagy , 
egy oly rabló feljelentésén*, kire több, 
másokkal társaságban elkövetett rablás 
bizonyul. 360 p. forint.

c) Egy rablócsaput vezérének fel­
jel öntésére 500 p. forint.

d) Végül eg\ egész rablócsapat vagy 
legalább annak 10 tagjának feljelentésére : 
1600 p. forint.

A jutalom megszolgáltunk fog te- I 
kintetni, ha a följelentést sikert követi, 
azaz: a feljelentett felfedeztetik és elfő- í 
gatik

A följelentő az illető jutalmat tus- • 
tént a sikernek bebizonyítása után át- j 
veheti és biztosittatik nevének légszűrő- ’ 
sabb titokbantartásáról.

Közzététetik a magas es. kir. Budai 
helytartósági osztály elnökségének 1856 tk 
március 11-én 1731/prs. sz. a. kel: leirata 
folytán.

Szeged, március 13-án 1856.
Bonyhády István m k., 

Csongrad-megye cs kir. Főnöke

Még érdekesebb ennél az a másik, 
melyet a rettegett zsivány. Rozsa San 
dór ellen adtak ki, mivel tudlak, hogy a 

..nagy paraszt** sokszor megfordult a kecs­
keméti határban és igen jo szállása volt 
az ágasegyházi nádas. Ez irás a követ­
kezőleg szólott :

Hirdetés
A magyar kormány, olattvalóinak 

személyre és vagyona teljes oltalmának 
biztosítása végett semmi áldozatot nem 
kiméivé, az e vidékem rablógarázdálko­
dás vezére

RÓZSA SÁNDOR
ke z r e k e ri t e s e jutalmául 

pengői 10,000 forint.
vagyis váltói 25.000 forint összeget 

tűz ki.
E jutalmat, barmi állása legyen, az 

nyeri el: ki akar maga, akár másokkal 
egyesülve, saját tevékenysége vagy biz­
tonsági közlönyökhöz teendő bizonyos 
följelentés által ezen rablónak elfogatását 
és kézrekoritését eszközlendi.

E jutalom annak is kiadatik, ki ön 
védelmi jogában. Rozsa Sándornak ül­
dözése közben, annak megölésére kény- 
telenült.

l'jjolag közzététetik a magas es. kir. 
Budai helytartósági osztály elnökségének 
1856 évi febr. 26 án 1347 prs. sz. a. kelt 
intézménye folytán.

Bonyhady István m k ,
Csongrad-niegye cs kir. Főnöke.

Nem használtak azonban a „csasz. 
es kir. kormány*’ körözései semmit, mert 
a nép részint félelemből, részint az oszt­
rák iránti gyűlöletből nem járt a hatalom 
kezére, míg végre aztán jött Ráday gróf, 
elkövetkezett a statáriális bíróság és az 
egykori felelmes betyárok beket ültek a 
szegedi vár falai közé, amelynek rejtel­
meit még ma is mély titok fedi.

SZÍNHÁZ.
</* Hibaigazitas. A Sm-Toyról szoló 

tegnapi tudósításul.kba értelmetlen sajtó­
hiba keveredett, mely feliemagyarázásokra 
adhat alkalmat. Az van mondva ugyanis, 
hogy ../ía/eti. közönségünk állandó ked­

vence/ Ezt úgy kell olvasni, hogy 
„Mellette közönségünk állandó kedvence 
Sárosi Paula részesült ovációkban.* 3 
miután már benne vagyunk az igazítás­
ban, megjegyezhetjük, hogy aza mellette 
itt tulajdonkép azt jelenti, hogy felette, 
persze hogy felette, nagyon is felette. 
Abban a véleményben vagyunk ugyanis, 
hogy Sárosi Paula nemcsak most ál­
landó kedvence közönségünknek, hanem 
távozásával is sokáig feledhetlen ked­
vence marad.

Heti műsor:
Vasárnap, január 24-én. d. ti. „Bob 

hcicug'* oyermek-rlőadás. Este „A két 
tacskó*’ itt. másodszor. Páratlan bérlet.

Hétfőn, január 25 én, páros bérlet, 
„Újfundlandi.'*

Kedden, január 26 án. páratlan bér­
let, „Újfundlandi.'*

Szerdán, január 27 én, páros bérlet, 
„Görög rabszolga/

Csütörtökön, január 28 án, páratlan 
bérlet, „Görög rabszolga.*’

Pénteken, január 29-én, félárak ka’, 
„Drótos tót/ 4

Szombaton, január 30-án, páros bér ­
let, „Tücsök/

Vasárnap, január 31 én. páratlan 
bérlet. „Gyurkovics lányok.**

Előkészületben:
Lj dnrabok : Bonaparte, Annuska, 

Vándorlegény, Lulu, Seherry .

HÍREK,
— jan 23

Farsangi naptár
Január 23. Siketnémákat segélyez " egyesületnek 

hangversenye
Jauuai 23 A Polgári Kör felolvasó estetve 

társas vacsorával es táncmulatsággal sajat helyiségében
Jauuar 30 A Kecskémé;i fiatalság fehér-estélye 

a Kaszinó termeiben.
Januar 31 A Népkor táncmulatsaga sa;.*t helyi 

ségében. (Klapka-utca 166. szám.
Február 1 Városi Dalegyesület dalestélye Mii- 

tekernél

jga- 1 A H C A.

Farsangi csevegés.
Nem ábrándozom ugy an a szép sze­

mek után, de mégis oly különös érzés 
fog el. ha azokban könyeket látok 8 íme 
a napokban részem volt ily szomorú lát­
ványban. Ifjú leányok jöttek velem szem­
ben, szomorúan lecsüggesztett fejjel — s 
némelyik konycseppet is törölt ki sze­
méből.

Gyönge szivu vagyok ; a bánatos 
arc fájó érzést ébreszt bennem és igy 
nem csoda, hogy majdnem konyeztem, 
látva a kisleányok bánatát.

Vájjon mi érte őket * Ki okozhat 
bánatot az ártatlan szívnek ?

Tálán a tanár ur volt kegyetlen, ud­
variatlan s a noteszbe 5-öst rajzolt?... 
Nem! Ilyen kegyetlenségre ők nem képe­
sek S ha mégis megtörténik, e kis hibát 
könnyű jóvá tenni.

Más itt a baj Mindenik kis leány 
korcsolyát visz kezében. S i*z mindent 
megmagyaráz. A jég testedző sportra 
alkalmas — de néha szívbajt okoz. Sikam­
lós a pálya és a kis leány ott rendszerint 
a szivet sebzi meg.

S mennyi édes alom nem teljesül 
a jégen ; befagy, mint a viz. Itt remélt 
ő vele találkozni, együtt akart végigsik- 
lani a hosszú pályán, kéz kézben, vagy 
karöltve; s ha véletlenül elesik, mily 
boldogság az ö kaijaiba esni.

És a talalka! — No igen, hisz ez 

csak véletlen ’. A férj hivatalban van s 
ók kelten találkoznak. A nagy tömegben 
elvegyülve, egy máshoz simulva futnak 
előre a hosszú pályán . . . s gondolataik 
ott vannak a múltban, mikor az élet még 
álom volt. Igen, de ma mar valóság, a 
melyben csak álmodni arról, ami boldog 
ságol nyújt.

De ez az illúzió, mit a jég támaszt 
a szívben, csakhamar elolvad, mint a jég. 
Hiszen í z is ma van, holnap — már 
csak volt!

így történt az idén is! S ha nem 
csalódom, a szép leányok bánatát is ez 
okozta.

Szép reményekkel siettek a jégre, 
de azon csak vizet találtak.

Istenem, igy sóhajtanak, hál ez tél? 
Hol van a jég?

De tündém, kedves hölgyek — ha 
nincs jég. lesz, mulatság! Itt a farsang! 
Mulatság ma mindenütt a jelszó; s van 
is benne részünk minden téren. Mulatnak 
az öregek — politikában; vigad az ifjú­
ság — a bálákban, s végié kijut belőle 
a férjeknek is — „a bál után . . /, de az 
szomorú mulatság.

A politikai élet mindig nyújt valanr 
fontos . eseményt, ami fölött érdemes dis­
putáink A lapok telve vannak szenzáció­
val ; hasábokat Írnak a legújabb politikai 
hírekről ; obstiuálnak, demonstrálnak, ka 
pacitálnak, néha le és fel licitálnak — 
az emberek mohón oFvassák a napi híre­
ket, remélve, hogy nagy dolognak jönnek 
a nyomára ; de boszunkodva dobják el a 
lapot, mert az csak annyit mond, hogy 
„talán lesz valami !“

Minthogy* ideges a század, idegesek 
az emberek is. Mindig volt pártharc — 
hiszen ez önt lelket a politikába. De mos: 
minden törekvés oda irányul, hogy meg­
teremtse a rég várt békét. Mert a bek t 
okvetlenül szilkséges.

Miért ? Hogy innét megkezdjék a 
háborút.

Hiszen az élet : béke és háború. 
Kérdezzük meg az ifjú menyecskét, vájjon 
az ö piciny ajkáról csak édes csók lappén 
cl ? Nem szokott e néha duzzogni, vagy .. .

N ) igen, hiszen a háború után oly 
édes a kibékülés. S erre legalkalmasebb 
a farsang. Itt a bál szezon ! A nők öröme 
— a férjek réme.

A régi hagyományokhoz híven a jo 
mamák elviszik leányaikat a bálokba; 
bemutatják a világnak . . . s ez egy kis 
számítás. Hogy ki lesz a nyertes, azt 
előre nem lehet tudni.

Néha messze utat tesznek egy kis 
táncért ; no meg. mivel a szerelem démona 
olyan pajkos madár, s ide-oda röpköd . . . 
keresni keli tehát az alkalmas helyet, 
ahol bizton csapdába kerül.

A jó> leány híven követi anyja taná­
csát. Ha észreveszi, hogy akad fiatal 
ember, kinek tetszik, kedvességgel, mo­
solyával h egy észrevétlen kacsintással 
magához vonzza. Az ifjú minden szava az 
ékesszólás remeke; kifogyhatatlan a bu­
kókban, lánczol ész nélkül . . .

S végre jön a szünóra. Mily bol­
dogság melletti* ülni. Minden vágya tel­
jesül . . . van Kugler, fagylalt pezsgő!... 
Egyszer kétszer kecskcmétiosen koccin-
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Február 2. Siabó-ipartáreulat tárMUvacsorával 
összekötött tánc\ igáim*

Február 6 Iparegyesulet táncmulataágu sajat 
helyiségében.

Február 6 Rongyos Egyesület japan-jelmez- 
estélye a Kaszinó helyiségeiben.

Február 13. Polgári Kor táncmulatság* saját 
helyiségében.

Február 20 Kereskedő ifjak egyesületének hang 
versenye

— A Röszler-pör. Ismeretes az olvasó 
előtt az a pör, a melyei évekkel ez előtt 
indított Röszler Lajos a pusztaszeri szobor 
bizottság tagjai ellen. A bizottság tár­
gyalt ugyan Röszlerrel, de a mikor a 
gipszmintát bemutatta, minden összeköt­
tetést megszakított vele és a megbízást 
is visszavonta. Ebből aztán cifra guba- 
lyodások keletkeztek. A fővárosi és helyi 
lapokban folyt a csatározás Röszler és a 
szoborbizottság tagjai között. Egyik ilyen 
közlemény mialt Röszler sértve érezte* 
magát és panaszt emelt a helybeli kir. 
törvényszék előtt a szoborbizottság ellen 
sajtó utján elkövetett rágalmazás és he 
rsületsértés címén. Az eljárás folyamán 
Röszler be is adta vádindilványát, a mire 
a szoborbizottság a törvényben gyöke­
rező jogánál fogva felelt. Azt kérte akkor 
(harmadfél évvel ez előtt) a szoborbizott­
ság, hogy miután a kártérítési ügyben 
polgári per van folyamatban, ennek el­
döntéséig függesztessék föl a büntető ügy. 
A bíróság e kérelemnek helyt adott 
Minthogy a polgári pör az óta befejezést 
nyert és mindhárom fórum elutasította 
Kosziért kártérítési keresetével, most sor 
került aztán a bűnügyi följelentésre. A 
ktr törvényszék vádlauácsa péntekre tűzte 
ki a tárgyalást és erre megidézte Rösz- 
lert, a panaszost és a szoborbizottságnak 
azon tagjait, akik társaik nevében is ma 
gukra vették az ügyet. Kosziért Zboray 
Miklós országos képviselő, ügyvéd képvi­
selte, a szoborbizottság tagjai közül dr. 
Kovács Pál beteg, igv csak Sándor István 
főjegyző és Pataky Imre iparisk. igazgató 
jelentek meg. Minthogy ugyanők viszon- 
vádat emeltek Röszler Lajos ellen, kérték, 
hogy ez alapon indítsa meg a bíróság 
a vizsgálatot. E kérelemnek a vád tanács 
helyt adott és annak befejeztéig a tárgya 
lás elhalasztatott. Röszler Lajos a polgári 
pörben is vesztes volt, itt is az fog lenni.

innak . . . és s kisleánynak nemcsak az 
arcza, de a szive is fölhevül.

Sebaj! . . . következik a soupée!
♦

Nemde csupa boldogság a farsang?! 
Nemcsak a leányok mulatnak, hanem a 
fiatal asszonyok, sőt a mamák i>. A férj 
félrevonul ; aggódó figyelemmel kiséri 
nejét és sehogysem tetszik neki, hogy az 
a másik, oly erősen udvarol a menyecs 
kének. Váljon mit mondhat neki? .. No 
majd lesz ezért otthon !

Mi lesz? Semmi! — A háborút jó 
előre elfojtja az asszonyka mézédes csókja, 
és szerelmes tekintete elhiteti, hogy ö még 
csak nem is gondol soha másra, csak 
férj-uramra. Ét 6 elhiszi .

A marnák örömmel szemlélik a vi 
gadozókat és ha latjak, hogy leányaik jól 
mulatnak, meg vannak elégedve önma­
gukkal

— 1 játszik, houy az én leányom. 
Mond az egyik. Nem ül egy percig; 
ép úgy, mint én annak idején. így a 
másik.

S kezdenek a múltról beszélni. Elő 
szőr önmagukról, azután másokról. Sorra 
veszi a jelenlevőket, főleg a fiatal im» 
nyecskéket ... és igy édes Iraescs ko 
zött elmúlik a hosszú éjszaka . . .

. . . Tehát mulatság a jelszó! Az 
igaz, hogy ez főfájást is okoz — de csak 
a papáknak és férjeknek ; a leányok es 
asszonyok ezt most nem érzik. Nekik 
csuk a szivük fáj — de ez nem veszélyes.

Rövid az élet, kurta a farsang ! Rajta 
tehát mulassunk I Férj uram, le pedig ne 
morogj. Dr. Sandul* Imre

— Népies elöadas A Katona-kör 
vasárnap délután 4 órakor rendezi a városi 
Sörcsarnok helyiségében ötödik népies 
előadását. Ez alkalommal ismét csak 
Korzó Sándor mérnök vállalkozott az 
előadás megtartására, aki a szappanfőzés­
ről ád gyakorlati utbaigazilást a gazdasz- 
szunyoknak. Jól teszik a guzdasszonyok, 
ha minél nagyobb számmal megjelennek 
ezen az előadáson.

— Meghívó. A „Japán estélyu ren­
dező bizottsága felkéri mindazokat a tisz­
telt urhölgyeket, kik az. estélyen japán 
öltözetben megjelenni ígérkeztek, vagy 
kik arra azóta határozták el magukat ós 
a csoportos felvonulásban részt venni 
óhajtanak, hogy folyó ho 25 én, hétfőn 
délután 4 órakor a polg. leányiskola 
helyiségében a felvonulás betanulása vé­
gett okvetlenül megjelenni szíveskedje­
nek, mert a betanítás csak ezen egy al 
kálómmal történik.

— Hazassagkötes. Losonczi László 
gazdálkodó ma délután kötött házasságot 
Csabai Esztikével, Csabai .János leá- 

1 nyával.
— Vince napja. /\ régi öregektől 

maradt ránk a mondás : hacsurran Vince, 
tele lesz a pince. Pénteken volt Vince 
napja, napfényes és kellemes idő volt, az 
eresz csöpögött és erről azt jósoljak, hogy 
a szőlőtermés jó lesz. — Hát csak le­
gyen is.

Kereskedők hangversenye A Ke 
reskedő ifjak egyesülete f. év február 
20 án fényesnek ígérkező, felolvasás, sza 
valaltal és hangversenynyel egybekötött 
táncestélyt rendez. Az estély műsora : 
1. Prolog: Kecskeméti Vilmostól. 2 He 
gedül dr. Popper Aladár, zongorán kíséri 
Willer József. 3. Humoreszk : Tömöri 
Jenőtől. 4 Monolog : előadja Rosenbaum 
Ilonka. 5.Népdalok : énekli Fekete Adolf- 
né, cimbalmon kiséri Fekete Sománé. B. 
Szaval: (loitein < iábor. 7. Felolvasás: 
tartja Zerkovitz Emil.

— Közgyűlés. A Gazdasági Egyesü­
let e hó 31 én, délután 3 órakor, az egye- • 
sülét helyiségében tartja éves közgjülé 
sét. A közgyűlés tárgyai lesznek: I 
Elnöki megnyitó. 2. .Jegyzőkönyv hitele­
sítése. 3. Évkönyv bemutatása, évi jelen­
tés előterjesztése. 4 Az 1903. év zárószá­
madásának előterjesztése és a felmentvény 
megadása. 5. Az 1904. évi költségvetés 
megállapítása. B Az 1904. évi programra 
megállapítása. 7 Rojelentett indítványok.

— Temetes.. Ma délután egy érdemes 
polgártársunkat, Pataki Istvánt kísérték 
örök nyugalma helyére. Családja a kö­
vetkező gyászjelentést adta ki : Az összes 
rokonság mély fájdalommal tudatja, hogy 
a szerelő jó rokon Dnttiki István volt 
kovács mester folyó évi január hó 21 én, 
reggel 4 órakor, munkás életének 85 ik 
évében rövid szenvedés után jobblétre 
szenderült. A boldogult hült teteme folyó 
év január hó 23-án délután 3 órakor fog 
a rom. kath. egyház szertartása szerin: az 
V tized, Klapka-utca IB9. szánni gyász 
háztól a Szentháromság temetőbe örök 
nyugalomra tétetni. Az engesztelő szent 
mise áldozat ugyanaz nap reggel 7 órakor 
fog a róm. kath. templomban az Egek 
urának bemutat tat ni. Kecskemét, 1994 
január 21. Áldás és béke emlékére!

A Népkor tancmulatsaga. A Függet 
lenségi és 48 as kor és Népkor január 
hó 31-én saját helyiségében (Klapka utca 
1B6. szám) jótékonycélu /.ártkőrü tánc­
estélyt rendez. Akik tévedésből meghívót 
nem kaptak és erre igényt tartanak, 
jelentkezzenek a rendezőségnél. Belépődíj 
1 kor. 40 fillér. Jegyek előre válthatok 
Fekete Mihály könyvkereskedésében, to­
vábbá Bóka Zsigmond, Réthey Ferenc és 
N y i rády I jász I ó k eres ködöknél.

Elveszett pénztárca. Benes huszár 
százados pénteken piros bőrből készült 
pénztárcáját elveszitelle, 5 drb 20 koro- '

nás és 1 drb 10 koronás bankjegy volt 
benne. A becsületes megtaláló jelentkez­
zek a kapitányi hivatalnál, a hol illő ju 
Odómban részesül.

— Ifjúsági összejövetel A református 
ifjúsági egyesület vasánap délután 5 óra­
kor az egyház tanácstermében felolvasó 
estélyi tart az ifjúság részére, a mikor 
Rigó József papnövendék olvas lel „Ap 
lóságok a vallásos életből* cim alatt. — 
Felolvasás után választmányi ülész lesz.

— Köszönetnyilvánítás A siketnémák 
es vakok helybeli intézetének igazgató 
sága ez utón is hálás köszönetét mond 
Papp Ferenrné úrnőnek azon szivessé- 

liogy a szegénysorsu siketnémák 
volt szives adoma 

Köszönetét mond továbbá azon 
Roda István úr és

geért, 
szamara 20 koronát 
nyúzni. _____
társaságnak, amely 
neje 25 éves házassága jubileumán 4 ko­
ronát gyűjtött a szegeoysorsu siketnéma 
tanulók számára.

Az öreg szolgák nyugdijai. A múlt 
évi általános tisztujitás alkalmával három 
olyan jóra való szolgát nyugdíjaztak, akik­
nek a tanács javaslatára nemcsak a nyug- 
díjszabályzalban biztosított összegei sza­
vazta meg a közgyűlés, hamun tekin­
tettel hűséges és pontos szolgálatukra, 
kegydijai is adtak E barom öreg hivatal­
szolga : Garaci Mihály, Bodor Sándor es 
Sándor János. Mini hogy a közgyűlés 
kegydijat is állapított meg, az erre vo­
natkozó közgyűlési határozatot jóváhagyás 
végett tol kelh‘lt terjeszteni a belügy 
miniszterhez. Ma érkezett le a miniszter 
leirata, amelylyel az öreg szolgák kegy­
dijai a vonatkozó közgyűlési határozatot 
jóváhagyta. Ugyancsak jóváhagyta \ irág 
Pál vol: tűzoltónak kegydijára vonatkozó 
határozatot is, aki azért kapta ezt, mert 
szolgálat közben nyomorodott el.

Vakmerő betörök Az éjjel vak­
merő tolvajok jártak özvegy Nagy Ist- 
vánnénak V. tized 291. szám alatti ha 
zanál. Kibontó lak a épület tűzfalát, ott 
behatollak a padlásra es azután még két 
ajtót kellett betörniük, hogy odajussanak, 
almi a leült serlesek szalonnal es egyéb 
élelmiszerek voltak. Négy oldal szalonnát 
vittek el, az aprólékokra nem fajt a fo­
guk. A vakmerő betörést csak reggel 
v<‘ttek észre.

— Kosarak eladása ,\ Gazdasági 
Egyesület a földmivelésügy i miniszter 
anyagi támogatásával Lakiteleken es 
Ballószögben háziipari tanfolyamot len 
dezett. A Lakiteleken készült kosarakat 
vasárnap délelőtt 10 órakor a Gazdasági 
Egyesület helyiségében fogják elái verezni. 
A venni szándékozókat szívesen látja az 
elnökség.

Miniszteri rendeletik A kereske­
delemügyi minisztertől két rendelet érke­
zett a helybeli iparhatósághoz. Az egyik 
ben kimondja a miniszter, hogy a vegyes 
kereskedők ipazigazol vány uk alapján 
sonkát és más hasonló elsőrendű szük­
ségleti élelmi cikket akadálytalanul áru 
sithatnak. A másikban elrendeli, hogy 
akik pénzkölcsönök köz vetít ősé vei ipar- 
szcrüleg foglalkoznak, kötelesek ipariga­
zolványt váltani.

— A névjegy Kínában már ősidők 
óta, de Európában csak a tizenhatodik 
század óta ismerik a névjegyet. Úgy lát­
szik, Velencében használták először, de 
az ujabbi kutatások nyomán kiderült, 
hogy Németországból került o<la, még 
pedig nemet diakok réven, a kik Páduában 
végezték tanulmányaikat. A diákok la 
nulmányaik befejeztével látogatást tettek 
tanáraiknál, a kiknél, ha otthon nem ta 
lállák, névjegyüket hagytak. Ezaszokás, 
a mely a mai divatnak ia megfelel, mint 
az a páduai tanárok levéléből kitűnik, 
Olaszországban akkor újság volt Nemrég 
Velencében találtak ilyen névjegyei. A 
páduai Contarini Giacomo tanár 1752. 
január 15 én, mini valami látványosságot, 
levél kíséretében küldte egyik barátjának 
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s furcsának találja, hogy mert nem ta 
látta otthon, tanítványa azt a nevével el­
látott papirost hagyta nála. A névjegy 
közepén Espoir me conf'ort aláírassa! 
színes címer látható. A névjegy azóta el­
terjedt az egész világon s ma már épp 
úgy alá van rendelve a divat szeszélyes­
ségének, mint a kalap vagy a ruha. Ang­
liában most ez a vizitkártya-dival járja: 
A férfiak névjegye átlagosan 5X10 cen 
timéter nagyságú, vastag, sávos kartonon, 
nagy, nyomatott betűvel. Női vizit kártya 
alakja már négyzetes, a kartonpapiros 
azonban lehet bárminő. A házastársak 
névjegyének egyik oldalán a férjnek, má 
sík oldalán a feleségének a neve van. 
Amerikában ma a fakszimilés vizilkártyak 
a kedveltek A megrendelő klisét csinál­
tat az aláírásáról s ezzel nyomalja aztán 
a névjegyét. A papiros minőségi* és tor­
mája csöppet sem szerepel az amerikai 
névjegy divatjában, mindössze, hogy a 
fiatal leány vizitkártyája rendszerint tarka 
szélű.

— A korcsmák vasárnapja Zemplén 
vármegye közönsége legutóbbi közgyülé 
sén olyan határozatot hozott, hogy vasár­
napon és ünnepnapokon sem vendéglők­
ben, sem korcsmákban italt árusítani nem 
szabad. Ezt a határozatot, amelyet a hatá­
rozat benyújtója azzal okolt meg, hogy 
mindenhéppen meg kell gátolni az iszá 
kosság rohamos terjedését és pusztítását, 
több más vármegye is elfogadta. Zemplén 
vármegye vendéglősei ezt a határozatot a 
belügyminiszterhez megfolebbezlék. A ven­
déglősök küldöttsége a napokpan a kép 
viselöházban fölkereste Tisza István gróf 
miniszterelnököt, mint belügyminisztert, 
akit a küldöttség vezetője és szónoka 
Nagy Sándor országos képviselő arra kért 
föl, hogy a Zemplén vármegyei határozatot, 
mint amely sérelmes nemcsak a vendég 
lősökre, de a nagy közönségre is, semmi­
sítse meg. Tisza István gróf kijelentette, 
hogy ugyanebben a dologban az eddig 
hozzá föl terjesztett határozatokat már 
megsemmisítette és Zemplén vármegye 
ebbeh határozatai is megsemmisíti, mert 
nemcsak a magánosok és a kincstár érdé 
keit, de a közönség érdekeit is sérti. 
A Küldöltség a választ örömmel vette 
tudomásul.

Törvényszéki tárgyalások.
A kecskeméti kir. törvényszéknél, 

mint büntető bíróságnál kitűzött főtárgvalá 
sok jegyzéke :

január 26.
Major .József 29 éves kecskeméti 

lakos lopás büntette.
Ozv. Miko Jánosné Bank Erzsébet 

33 éves es Mikó Mária 15 éves kecske 
méti lakosok emberöles vétsége.

Ungvári Sándor 32 éves nagykőrösi 
lakos magánlaksértés büntette.

Horváth Teréz 21 éves kunsztmik 
lósi lakos súlyos testi sértés büntette.

H. Nagy János 23 éves tiszaföldvái i 
származású lopás büntette*.

Anyakönyvi kivonat.
jan. 21 

Születések: Lábánez Pál ik , Sán­
dor Lajos ref.

Halálozások Bozo Fcrencnó Fejes 
Rozália rk. 35 éves, Móró József rk 56 
éves.

Kihirdet tel (ok : Oláh Péter rk. Ne­
mes Rozália ik

Házasságot kötöttek Bodor Ferenc 
rk Hertling Juliánná rk.

Ingatlanok forgalma.
Schweiger Ferdinand téglatelep 1 hold 

4b2 U öl földjét megvette Welljsch Gyű 
láné 300U koronáért.

Héjjas Sándor örökösei 903 [ ■ öl 
máriahegyi szőlőjét megvette Héjjas Sáli 
dór 1000 koronáért.

JLpr óság.
Bajos Töltetei Miért inon nősül 

meg ?
— Mivel ezt csak bizonyos föltéte­

lek alatt tehetném.
— Miféle föltételek alatt ?
— Nos, tudja, a hölgynek gyönyö 

rünek, gazdagnak és ostobának kellene 
lennie. Ha nem gazdag és nem szép, 
akkor nekem nem kell, ha pedig nem 
ostoba, én nem kellek nek i!

Szerkesztői üzenetek.
Érdeklődő Szívesen válaszolunk a 

kérdésén*. Kada polgármester és Bagi h. 
polgármester idézése éppenséggel nem ért­
hetetlen. A katonai hadbíróság idézésére 
polgár ember megjelenni nem tartozik. 
Ha olyan eset fordul elő, hogy a hadbí­
róságnál szükség van polgár embernek a 
kihallgatására, megkeresik a büntető tör 
vény szék elnökét és az bocsátja ki az 
idézést, a melyet már mindenki respek­
tálni tartozik. Nem a törvényszékre, ha­
nem egyeneseu a hadbírósághoz idézi az 
elnökség az illetőt. Ennek az idézőnek 
kész blankettája ott van a többi blanket­
ták között; a törvényszékhez, mint sajto­
lni ósághoz szóló idéző helyeit az illető 
liszt viselő ezekből a blankettákból húzott 
ki, azokat kitöltötte, pecséttel ellátta és az 
elnökkel aláíratta és ezeket küldték Kada 
polgármesternek és Bagi h. polgármes 
temek.

Kecskemét városi színház.
Ma. vasárnap, 1904. január 24 én 

délután 3 és fél órakor, félhélyarakkal

Regényes nagy operetté 3 felvonásban.

S Z E M É L V E K :
A Királynő — — — — Aitner 1.
György herceg, (Bob) Sárosy P.
Viktória hercegnő — — Novák 1.
Lord lancaster, gárda ka

pitány — — — Rózsa S.
PomponiiH a bei reg nevelője Nagy D. 
Hopmester - — — Pesti K.
Tóm bátya — — Benedek Gy.
Piinnpadding, Imrbély Lalabár A
Annié, Tóm leánya — Mányay A.
Gipszi, fűszeres — — Károlyi L.
Pickwick, koresmáros Nagy Gy.
Testőr hadnagy Gózon B.
Harangozó — — — — Adám Gy.

Este 7 és fel orakor rendes helyárakkal

Két tacskó.
Színmű 7 képben.

S Z E M É L V E K :
Hyriez Armánd, kormányzó Benedek G\. 
Carmen, neje - — — Irányi I.
Dr. Alboize Róbert Iüzérliszt Gózon B 
BrisqueL inasa — — Pesti K.
Kerlor Georgcs gróf — — Almásy E
Helena, neje - — — Makó A.
Jeán (Fanfan) gyermekük Sárosy P. 
(iognelő, koresmáros — — Károlyi L
Marianna, neje — — — Benedekné.
La Limáét*, betörő — — Nagy D.
Zephirine Károlyiné E
Clandinet, unukauvsese — Hevesi Ü.

Nyilttér.
(* rovatban közlőitekért naoi vállal fololiifiégot a Stork.)

• váltóüzleti 9 
részvénytársaság

Budapest, V., Fürdő-útcza 3. szám. 
VE)Z és ELAD vidéki taksrekpnaar-es bankresxvenyeket, 

tőzsdén nem jegyzett'papirokat, 
es azokra, valamint minden egyéb 

értékpapír es sorsjegyekre igen előnyös előleget folyósít. 
9 Bank- és tűzsdtOgyekben szakszeri fehilágssitisal 9 
• • • • • ingyen hsoIrAI • • • • •

Baaktszhly. 9 ^rsjegywtály. 9 Váltéttzlct.
A in. kir. szab, osztálysorsjáték főelárusitó helve.

Sorsjegyek
csekély havi részletfizetésre. — előnyös sors jegy társaságok.

Sorsjegybiztositás: 
legolcsóbb díjszabás kivánatra^bérmentve.

Rövidjevélczim : 2573—12 ti

MERCUR, BUDAPEST. Fürdő-utcza. 
Részvénytöke kor. l.OOO.OOO.

▲ legjobb éx lerrr^xz«*rra»-hb
ö d i t ö - i l h I. "WC

Hely uiiat aasUUl ital ktKiHWrB kedvelt Oa borrni, eug- 
aacka* vagy aóvinyi axdrp< kiéi vegyítve kitüufl 111 
vegybléket ad : a

Sltja a asomjat, V»ait Ae fe!fr»»H agyaram. A <<job4 
re*- « nvAn hA* -r libkvwstn halasa all u.

—
Felelős steikesztő

Dr. NAGY MIHÁLY.
Főmunkatars

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.

ELADÖHÁZ.
IV. tized, Galamb utca 211. sz. ház, mely 
áll 4 padolt szoba, 2 konyha, 4 
kamrából örökáron eladó. 
Értekezhetni a tulajdonos Nagy 

Sándorral ugyanott. s-i

ÉRTESÍTÉS.
1903. évről visszamaradt szövetek­
ből 34 korona egy Öltözet 

férfi ruha, egy nadrág 9 
korona.

Tisztelettel
BUCZKÓ MIHÁLY

3 1 férfi szabó.

WVMWW
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Önkéntes bírói árverés
Néh. Szabó János es neje hagyaté­

kához tartozott, most Kardos Istvánná 
és társai tulajdonához tartozó:

X. tized. 165 számú ház,
Csáktornyái dilidben, az í’rges 

közelében fekvő 2 hold és 1250 Q öl 
kiterjedésű SZÖIÖ. végre

Csongrádi-út mellett dr. Horváth 
Mihály úr földje szomszédságában — 
fekvő, tanyaépülettel ellátott 36 hold 
nyi kisfái földbirtok vagyonközös­
ség megszüntetése czeljából a kecs 
kemeti kir. törvényszék telekkönyvi 
helyiségében 1904 évi február 23-ikan 
d. e. 9 Órakor tartandó önkéntes birói 
árverésen el fognak adatni.

Árverezőnek bánatpénz írjében le 
kell tenni :

a házra 145 koronát
a szőlőre 379 > 2679- — í
a földre 1382 »

14—15 éves ügyes fiúk 
ujságelárusitásra 

(Mr azonnal felvétetnek tm 
HOMOKI VINCZE hirlapelarusitonal. 
Lakik : Temető t»agy útcza 101. sz. alatt 

Házeladás.
II. tized. Fiizestér-sor, 141. sz. 

alatti ház. mely all: 4 szoba. 2 
konyha. 1 kamra és pinczéből. 
jutányos áron szabadkézből eladó. 
— Ugyanott egy borkimérésre al­
kalmas helviség kiadó. Értesítést 
ad NAGY JÁNOS. mint tulajdo­
nos. II. t 15 c. sz. alatti lakásán.

2683 — 6—J

i I

i

Eladó ingatlanok.
A Szolnoki- és Focske-útcza 

sarkán épült, szép nagy telekkel 
bíró, úri lakásnak is alkalmas 

j továbbá 18 hold város­
földi elsőrendű szántóföld és a 
Szolnoki-hegyben, közvetlen a 
város alatt és a vasút mellett, a 
Machleid-féle szőlő szomszédsá­
gában l ek vő 110 útból álló szőlő szép 
ny a ral ó v a 1 s zab ad k é z l)ő 1 ö rö k ár o n 
^>14=1, Cl — Értekezhetni
özv. Mészáros Jánosneval. Fecske-u. 
58. és 59. szám alatt. 20-2 j -1

Egy díszes könyvtár, 
mely több mint 300 kötetből áll s maga 
bún foglalja a „Pallas nagy lexikon* 16 
diszkötetén. és Jókai összes munkainak 
több mint 100 kötetet kitevő, valamint 
Horváth Mihály magyar ország történeté­
nek 10 kötetes művén kívül, az újabb 
kor jeles íróinak, mind diszkötésbe fog 
lalt munkait, — jutányos áron eladó. — 
Egy 4 hold területű, kényelmes lakás és 
gazdasági épületekkel ellátott s jó karban 
levő szőlő, — egy 3 hold területű s a 
városhoz közel levő szőlő, — valamint 
egy jó uj ház, mely ez idő szerint is 360 
koronát jövedelmez, jutányos áron es 
kedvező feltételek mellett eladó. — 
Értekezni lehet fíAÁN JÁNOS megbízot­
tal, az Adler fele házban, a szárnya*-piacon. 

2173—3 -3

|

|

Van szerencsém a nagyér­
demű közönségnek szives tudo­
mására hozni, hogy az összes 
raktáron levő czipö árúk sajat mű­
helyemben készülnek.

Mérték szerint történt meg- j 
rendelések b á r m i I v kivitelben *■
gyorsan és jutányos arban eszközöl­
tetnek. javításokat is elfogadok ’

Tisztelettel : t »i >o-95 |

Kovács Jenő, I 
czipö-, kalap és férfi divalaiú kerekedő | 
(fii 0 Városi uj bérhazban. £

Kiadó lakás 
és üzlethelyiségek.

A Kecskeméti Izr. Hitközség nagy- 
körösi-utczai berhazaban eg.v földszinti 
úrilakas. ugyanott, valamint a te­
mető nagy-utczai berhazaban több 
rendbeli üzlethelyiseg mellék helyi- j 
ségek kel 1904. május l-tól kezdve 
kiadó.

Bővebb értesítés nyerhető a 
hitközség hivatalos helyiségében. !

Kecskeméten. 1903. deczeniber 11. 
>>o7 >-8 A hitk. elöljáróság.

HÉSZVÉITTEK I
vidéki takarékpénztári, iparvállalati, vicinális vasúti, továbbá exotikus. 
hivatalosan nem jegyzett értékpapírok, valamim külföldi értékek.

épugy részjegyek a legmagasabb arak mellett vétetnek. 
Tőzsdei megbízások kivitele.

Legmagasabb előleg értékpapírokra és sorsjegyekre.

Bankbetéti társaság
-á SALGÓ és TÁRSA

Budapest, T7*Z. lser , ^.nd.ráss3*--vj.t szárxi.

Közgyűlési meghívó!

. - - - l ♦ é * á 4 4 é 4 á á é * A á ő Á 4 Á AÁ
••-■-a...........■.....................  3^ .........................................

u n u 11 m i ♦ p m n

Í904. évi február hó 2-án, kedden délután 3 orakor 
a Milleker Lajos Beretvas-szallodaja kis ettermeben

ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉST7«5 
tart, melyre a t. Részvényesek tisztelettel meghivatnak.

1 Igazgatósági jelentés.
2. A múlt évi üzleti számadások megvizsgálása <*s az igazgató­

ságnak a* nyereseg felosztása iránti javaslata.
3. Felügyelő bizottsági jelentés

Egy igazgatósági tagnak 2 evre való
5. Egyel* indítványok.
6. \ közgyűlési jegyzőkön) vet hitelesítő
Kecskemét, 1904 január hó 22 en.

4. választása.

bizottság kinevezése.

-21
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Ab igasgatósAgaöw i — - i

II. tized. Kanyar-útcza 291. sz. 
ház, mely áll: 4 egymásba- 

nyiló szobából és a szükséges
mellékhelyiségekből, szabad kéz­
ből eladó. Értekezni lehet ugyanott
a tulajdonossal 2657 4— t

A Budapesti Napló 
általánosan elismert, hogy egyike 
a legjobb napilapoknak. Folyó évi 
január 1-től kezdve egyes szám ara

Kapható helyben a Friss Újság 
kihordóinál. Előfizetési ára egy hóra 
60 krajczár. Előfizetéseket elfogad 

Homoki Vincze 
a Budapesti Napló és a -Friss 
l j s á u"-ok egyedüli helyi bizo­
mányosa. Lakik: Temető-nagy- 
útcza 101. szám alatt. 2«á5 íoo—1<
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Haz.=
A V ásári-nag.v-útcza. XX. tized. 
123-ile: szám alatti txáz

(Ügynök díjazásban részesül, meg­
állapodás szerint.) Értekezni lehet 
Bekessy Sándor 

mso tulajdonossal. s-g

Szőlő eladás.
Néhai Szurmay Józsefnek az Úri 

hegyben, a Lisztes-közön. régebben 
Muraközi-féle szőlő, mintegy 6 
hold területtel, melyből SÜO ut szép 
g> ümölcsös szőlő és veteményes, 
több rendbeli épületekkel, örök 
áron szabadkézből eladó. Értekezni 
lehet I tized, Vásári-nagy-utcza 
’.ŐU. szám alatt özv. Szurmay József- 
nével. 2M7—lg—12

Eladó ház.
A Nagykörösi-utcza közelében. IV. 

tized, Gyik-utcza 36. szám alatt 
egy még 5 évig adómentes ház. mely 
áll 4 szoba 2 előszoba, konyha, 
cselédszoba, s egyéb mellék helyi­
ségekből. tágas folyosó és kerttel 
valamint jó kúttai ellátva, eladó 
vagy bérbeadó. Értekezni lehet 
ugyanott özv. Mády Jánosnéval

2#O3—? —7

Közhírré tétetik, 
hogy az V-ik tized 264 és 325 sor­
számú házak, valamint a M ária­
hegyen levő 225 út terjedelmű 
szőlő, jó karban levő kunyhóval 
együtt, néhai Széles László örö­
kösei által szabadkézből eladatik. 
Venni szándékozók bővebb felvi­
lágosítást az említett házak bár­
melyikénél vagy VI tized 78-ik 
szám alatt nyerhetnek. 2-74-3- 2 

A t gazilaközöiiséghez!

A 13652. sz. a. szabadalmazott 
és az 52972. és 2123. szám alatt 
rniniszterileg engedélyezett Világ- 
hírű Somogyi Géza es társa féle "WQ 
sertés és más állat gyógy-tápporból 
Kecskemét és vidéke részére rak­
tárt kaptam, igy azt a t. gazda­
közönség úgy nagyban mint ki­
csinyben. nálam friss minőségben 
2í76 beszerezheti. v-e

Tisztelettel:

Francsek József,
vegyes-kert frkecó.

6 drb Kecskeméti Taka
rékpénztári részvény.
Értekezni lehet a tulajdonossal

Végit Józseffel,
1 tized. Halasi-nagy útcza 21 sz. alatt. 

, 2654—5—5

Eladó szőlő, “sa
A tanítói árvaház és a Voel- 

ker-féle házzal szemben levő fél 
holdnyi jól termő szőlő, mely több 
házteleknek is alkalmas, eladó.

A vételi feltételekről felvilá­
gosítást ad

Szabó Gyula,
2665—3—2 ktr. abarásbiró.

Ili t. Kápolna u. 20. sz.

F. MISSLER BREMEN.
2563 Bahnhofstrasse 30 100—41
Utasok továbbítása Bremenbol Amerikába, 

Ausztrália, Afrikába

• Olcsó árak! £ Jó ellátás! £
Bővebb felvilágosítást ad F. MISSLER Bremea. bank- és váltó üzlet.

g Lakodalmakhoz szükséges mindenféle edényeket 
jutányos áron kölcsönzők I

re?

41 Üzlet-áthelyezés! 14
Van szerencsém a t. vásárló-közönség b. tudomására hozni, a e....

w hogy a Kéttemplom közben hat év óla fennálló üveg-keres­ ür
kedésemet megnagyobbítva, városunk áltál épített

cc díszes bérházba — Piacz tér és Xagytemetö-utcza sarok — r"
u 
re helyeztem át.

Jx: Amidőn ezt a t. közönség b. tudomására ho:.om, bátorkodom 5
ct 
L. b. figyelmét felhívni ölesé áraimra és azon körülményre, -o.-1

hogy minden czikkböl oly dús választékot tartok, miszerint eset­ t
03 leges szükségletét nálam legnagyobb megelégedésére szerezheti be. X-
Cv 
c Egyben tudomásul adom, hogy raktáramat sokfele újdonsággal 9

szereltein fel, melyek eddig hely szűke miatt raktáron nem voltak, 09
(U
A és pedig: lámpák, képek, képkeretek, minden elgon­ C0
0)
E dolható kivitelben. Must-, bor- és pálinkamérök, min *<
-X denféle hőmérők, minden szemhez való szemüveg és még
o. 

‘O számtalan itt elő nem sorolható üveg- és porezelánárük.
Felkérem a t. közönséget, hogy ha menyasszonyi vagy 09

co 
*0 névnapi ajándéktárgyra/.vngy bármi h á^z tartási
Mi edényre szüksége volna, saját erdekeben cselekszik, ha üzletemet 09-
■ megtekinti. -1Q.
0) Az eddigi szives pártfogást megköszönve, kérem, hogy azt 09

szamomra továbbra is fentartoni kegyeskedjék. •—

Kiváló tisztelettel: 2416- 40—S7

tt n
üveg . porczellán-, kép-, tükör-és lámparaktáros, a városi új berhazban •

Éptilet-üvcgezéseket valamint régi ablakok
üvegezését gyorsan és olcsón teljssitem I H0

Eladó ház és szőlő.
Özv. Darabos Józsefné örökösei

‘ tulajdonai képező V. tized, Tehén- 
i útcza és Szolnoki útcza sarkan lévő 

275. szánni ház. mely all 3 szoba, 2 
konyha, 1 kamra rs 2 lóra való istál­
lóból ; a Széktó hegyben pedig 9 vé­
kás SZÖIÖ es szántóföld örök áron 
tiadó. Értekezhetni a lenti szám alatt.

I 2663—6—4

Hirdetmény.
A Kecskeméti Ev. Ref. Egyház 

emeletes bérházában két lakosztály az 
' egyik 4, a másik 5 szobából áll, 
i továbbá a III. tizedben 160. sz. alatt 
| lévő házában egy utczai bolthelyiség 

3 szobából álló lakással együtt bérbe 
adandó.

Kecskemét, 1964. január 4.
I isi,i_3_2 A gondnokság.

A „KAISER“
(császár) hajók

Kaiser Wilhe'm dér grosse
198 méter hosszú.

Kronprinz Wilhelm
202 méter hosszú.

Kaiserin Maria Theresia
1 661 2 méter hosszú.

Kaiser Wilhelm II-
215 meter hosszú

Ezek a legnagyobb es leg­
gyorsabb hajók.

X Bremenbol indulnak kedden. X
JÉ Ezen KAISER hajok csakis Bremenbol indul-

KAISER l.a-«>krx.il kivan ut 
annak előbb a helyet kell megrendelni és idő 

előtt czimemre 20 korona előleget bekulden.

Nyomatott m kiadótulajdonos: Elafi Kecskeméti Hírlapkiadó- es Nyomda-RészvénytársaKÁif nyomdájában 1904




